
 © Observatoř bezpečnosti silničního provozu, www.czrso.cz

Nové bezpečnostní standardy mají zásadně
snížit počet usmrcených dětí na evropských
silnicích
Publikováno: 6. 3. 2018
CDV

Více než 8 000 dětí ve věku 0-14 let bylo usmrceno při dopravních nehodách za posledních deset let v
Evropské unii. Polovina usmrcených dětí byla spolujezdci v automobilech, třetina byla chodci a 13 %
cyklisté. Každé 30. dítě bylo v EU usmrceno v důsledku dopravní nehody.

Očekává se, že Evropská komise oznámí 2. května 2018 aktualizované bezpečnostní předpisy, týkající
se vozidel (pozn. téměř deset let od poslední aktualizace). EU připravuje také strategii bezpečnosti
silničního provozu na následujících deset let.

ETSC uvádí, že opatření, která mohou omezit překročení rychlosti, jsou rozhodující pro snížení počtu
usmrcených dětí a vyzývá EU, aby zavedla pro automobily bezpečnostní technologie, jako např.
Inteligentní rychlostní asistence (ISA) a Automatizovaná nouzová brzda (AEB), které mohou detekovat
chodce a cyklisty jako standard pro všechny nové automobily.

Odkaz na celý článek
 

https://www.cdv.cz/tisk/nove-bezpecnostni-standardy-maji-zasadne-snizit-pocet-usmrcenych-deti-na-evropskych-silnicich/

